
ALCALDÍA DE PASTO 

Secretaría General 
Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN 0 9 Ci 2bE 2022, 

( 	2 3 NI) 2022 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 
funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

LA SUBSECRETARIA DE TALENTO HUMANO 
En ejercicio de sus facultades legales y 

CONSIDERANDO. 

Que en el numeral 3, del artículo séptimo del Decreto Municipal 089 del 28 de febrero 
de 2022, por el cual se establece el reglamento interno que fija los criterios y las 
condiciones para acceder a los programas del plan institucional de bienestar social, 
estímulos e incentivos de la administración municipal de Pasto, se estableció frente al 
alcance de los programas de estímulos que: 

"3. Tres días remunerados-  Tendrán derecho los servidores de carrera 
administrativa y libre nombramiento y Remoción de los niveles profesional, 
técnico operativo y administrativo que obtengan evaluación de desempeño 
sobresaliente de noventa (90) puntos en adelante. (...)" 

Que mediante Resolución 0204 del 03 de marzo del 2022, proferida por esta 
dependencia, se adoptó el plan estratégico de talento humano, plan de bienestar social 
estímulos e incentivos, el plan institucional de capacitaciones, plan anual de vacantes, 
plan de provisión de recursos humanos y el plan anual de trabajo del sistema de 
gestión de seguridad y salud en el trabajo para vigencia 2022, en donde se estableció 
como salario emocional tres días remunerados a los funcionarios que obtengan 
evaluación de desempeño sobresaliente de noventa (90) puntos en adelante para el 
personal de carrera administrativa y libre nombramiento y remoción de los niveles 
profesional y técnico operativo y administrativo. 

Que el articulo décimo octavo de la Resolución 0816 del 08 de agosto de 2022, 
proferida por esta dependencia, por la cual se definió el procedimiento para llevar a 
cabo el proceso de Estímulos e Incentivos, y se estableció el cronograma, para otorgar 
los incentivos a los mejores servidores de Carrera administrativa de los niveles 
profesionales, técnico asistencial, Libre Nombramiento y Remoción de los niveles 
profesional, técnico administrativo y operativo, manifestando, que el día 23 de agosto 
de la presente anualidad se proferiría la Resolución de reconocimiento de algunos días 
de descanso remunerado a los servidores que obtengan evaluación de desempeño 
sobresaliente de noventa (90) puntos en adelante. 



ALCALDÍA DE PASTO 
Secretaría General 

Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN 09 0 2DE 2022 

( 	2 -3 - AGO 2027 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 
funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

Que el Decreto Municipal 218 del 04 de junio de 2021 por medio del cual se actualiza y 
se compila el manual de funciones y competencias laborales, se determinó como una 
de las funciones de la Subsecretaria de Talento Humano "1. Fijar las políticas y adoptar 
los planes generales relacionados con la institución o el sector al que pertenecen y 
velar por el cumplimiento de los términos y condiciones establecidos para su ejecución. 
(...)" 

Que revisada la historia laboral de los servidores de Carrera administrativa de los 
niveles profesionales, técnico asistencial, Libre Nombramiento y Remoción de los 
niveles profesional, técnico administrativo y operativo, se certificó la calificación de las 
evaluaciones de desempeño laboral, de acuerdo al procedimiento y dentro del tiempo 
estipulado, igualmente se manifiesta que no se presentaron observaciones por parte de 
los mismos. 

Que dando cumplimiento a lo establecido como Salario Emocional se dispone a 
conceder tres (03) días hábiles de descanso remunerado, a los servidores de Carrera 
administrativa de los niveles profesionales, técnico asistencial; Libre Nombramiento y 
Remoción de los niveles profesional, técnico administrativo y operativo que obtengan 
evaluación de desempeño sobresaliente de noventa (90) puntos en adelante, los cuales 
pueden solicitarse y ser disfrutados a partir del día veinticuatro (24) de agosto del 2022, 
hasta el día treinta (30) de diciembre del 2022, previo visto bueno del jefe inmediato en 
el formato de novedades del Proceso de Gestión del Talento Humano. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Reconocer y conceder tres (03) días hábiles de descanso 
remunerado a los servidores de Carrera administrativa de los 
niveles 	profesionales, 	técnico 	asistencial, 	Libre 
Nombramiento y Remoción de los niveles profesional, técnico 
administrativo y operativo que obtengan evaluación de 
desempeño sobresaliente de noventa (90) puntos en 
adelante, los cuales pueden solicitarse y ser disfrutados a 
partir del día veinticuatro (24) de agosto del 2022, hasta el 
día treinta (30) de diciembre del 2022, previo visto bueno del 



ALCALDÍA DE PASTO 
Secretaría General 

Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN 0 9 0 IDE 2022 lj  

( 	2 3 AGO 2022 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 
funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

jefe inmediato en el formato de novedades del Proceso de 
Gestión del Talento Humano 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los servidores que tienen derecho a lo establecido en el 

artículo anterior son los que se relacionan a continuación' 

A. NIVEL PROFESIONAL: 87 FUNCIONARIOS 

No Cedula Nombre Evaluació 
n 

Definitiva 

Fecha 
Creación 

1 30736798 Ana Marqoth Castro Revelo 100 16/02/2022 
2 30722483 Alba Lucia Ramos Pantoja 99,15 01/02/2022 
3 27276068 Alba Milena Bolaños Ordoñez 98,23 10/02/2022 
4 30726914 Alicia Yaneth Díaz Arteaga 99,04 10/02/2022 
5 12983103 Álvaro Franklin Erazo Bastidas 97 17/02/2022 
6 16642825 Álvaro Mario Unigarro Rosero 97,85 02/02/2022 
7 30744873 Ana Cristina Guerrero Arévalo 98,5 17/02/2022 
8 30738586 Ana María Eraso Basante 99,32 18/02/2022 
9 30708963 Ana Ruth González Villota 98,68 11/02/2022 
10 30712606 Argenis Francisca Ojeda Tobar 96,03 10/02/2022 
11 30737406 Berta Cecilia Navia Martínez 100 14/02/2022 
12 38854761 Blanca Inés Molina Durango 98,9 11/02/2022 
13 27088903 Brenda Milena Constain Benavides 100 14/02/2022 
14 30735314 Carla Alexandra Maya López 100 16/02/2022 
15 12985261 Carlos Alberto Pulistar Suarez 97 15/02/2022 
16 98388321 Carlos Andrés Portilla Toro 100 11/02/2022 
17 98383063 Carlos Humberto Criollo Jojoa 100 15/02/2022 
18 12987748 Carlos Humberto Rosero Timana 96,62 11/02/2022 
19 30714966 Carmen Elena Betancourth Salazar 95,82 17/02/2022 

20 34556493 
Carmen Eugenia Chicangana 
Quijano 99,9 11/02/2022 

21 59832921 Carmen Isabel Quintero Ortiz 100 17/02/2022 
22 36756857 Carol Maritza Cancimanci Cortes 99,15 25/02/2022 
23 30737332 Clara Inés Ortega Guerra 98,82 18/02/2022 
24 27432024 Doris Lucila Moncayo Rivas 100 14/02/2022 
25 59822494 Doris Silvana Delgado Pantoja 100 15/02/2022 
26 12996346 Edgar Ignacio lqua Paz 100 10/02/2022 
27 12977841 Eduardo Javier Bastidas Hidalgo 97,75 17/02/2022 
28 59826498 Elsa Elia Martinez 98,65 14/02/2022 
29 5204453 Euler German Rodriguez Benavides 100 10/02/2022 
30 12999664 Franklin Humberto Melo Carrillo 98,5  11/02/2022 



ALCALDÍA DE PASTO 

Secretaría General 
Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN 0 9 0  2iDE 2022 

( 	2 3 191 2022 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 

funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

31 30717371 Gina Erazo Mendoza 95,3 16/02/2022 
32 27549586 Glona Cristina Echeverry Guaitarilla 100 11/02/2022 

33 30726375 
Gloria Mónica Del Carmen Hormaza 
Morillo 94,47 04/02/2022 

34 18122545 Guillermo Edmundo Vela Pantoja 97,49 09/02/2022 
35 98380061 Hernán Orleay Ruiz Bravo 99,85 3/02/2022 
36 12975080 Hernando Guerrero Delgado 99,81 18/02/2022 
37 30740476 lbeth Adriana Villarreal Zúñiga 100 14/02/2022 
38 87245180 Ivan Jesús Bravo Ortega 97,8 02/02/2022 
39 12978709 Jaime Antonio Bastidas Ojeda 100 18/02/2022 
40 12991402 Jaime Enrique Enríquez Martinez 98,5 18/02/2022 
41 12960913 Jaime Guillermo Castro Barba 100 11/02/2022 
42 12968119 Jesús Harold Zamora Cárdenas 95,73 17/02/2022 
43 98386393 Jhon Byron Guevara Solarte 98 16/02/2022 
44 12969646 Jorge Efraín Enríquez García 97 18/02/2022 
45 12991320 Juan Carlos Benavides Páez 98,95 17/02/2022 
46 59812892 Katia Nadeshda Díaz Rosas 100 18/02/2022 
47 37014086 Lorena Alexandra Tobar Jiménez 98,9 21/02/2022 
48 30733824 Lucy Janeth Oliveros Díaz 94,25 11/02/2022 
49 30720076 Luz Ángela Obando Enríquez 100 14/02/2022 

50 30710018 
Luz María Del socorro Narváez 
Patino 100 07/02/2022 

51 30741975 Luz Marina Paredes Mora 100 18/02/2022 
52 30731296 María Isabel Concha Solarte 100 15/02/2022 
53 59812974 María Margarita Ramos Córdoba 99,83 18/02/2022 
54 30728280 María Patricia Guerrero Dávila 100 14/02/2022 
55 30719637 María Victoria Zambrano Villota 100 18/02/2022 
56 27302591 María Ximena Acosta Solarte 100 10/02/2022 
57 59828394 María Ximena Narváez Santacruz 94,88 15/02/2022 
58 59824699 Maribelcy Guadalupe Villota Álvarez 90,41 15/02/2022 
59 59815286 Marta Adela Martinez Patiño 96,57 11/02/2022 
60 41781392 Marta Graciela Chávez Chamorro 97,06 18/02/2022 
61 30733515 Marta Patricia Martinez Solarte 98,5 18/02/2022 
62 30731963 Mireya Del Socorro Villarreal Rosero 100 11/02/2022 
63 59820395 Mónica Liliana Villota Caicedo 100 10/02/2022 
64 59825006 Mynam Elizabeth Benavides Cerón 100 10/02/2022 
65 27303138 Nancy Mercedes Estrella Rosero 96,42 11/02/2022 

66 27096514 
Nancy Rubiela Del Rosano Bolaños 
Eraso 97,68 28/02/2022 

67 30744406 Nancy Sandra Calpa Enríquez 100 21/02/2022 
68 59816544 Nastia Beatriz Villota Alvarez 99,83 18/02/2022 
69 30742621 Nelly Amparo Montenegro Pantola 98,15 08/02/2022 
70 27182953 Omaira Díaz Díaz 98,5 17/02/2022 
71 59833088 Paola Susan Jiménez Eraso 98,52 21/02/2022 



ALCALDÍA DE PASTO 
Secretaría General 

Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN() 9 U 2IDE 2022 

( 	2 3 AG-  2027 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 

funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

72 59818725 Patricia Cristina Narváez Meneses 100 14/02/2022 
73 51580959 Paulina Amezquita Amezquita 94,94 11/02/2022 
74 12975422 Ricardo Antonio Ortiz Obando 97,46 18/02/2022 
75 27307982 Rosario De María Caicedo Álvarez 99 17/02/2022 
76 30723909 Ruby Esperanza Dorado Ibarra 98,85 18/02/2022 
77 30724948 Ruth Cecilia De La Cruz Trejo 99,95 17/02/2022 
78 30733677 Ruth Graciela López Villota 96,65 02/02/2022 
79 30746964 Sandra Edith Oviedo Lozada 100 18/02/2022 
80 98325148 Saney Mauricio Madronero Argoty 100 01/02/2022 
81 30729812 Sofía Mercedes Bastidas Vega 98,5 17/02/2022 
82 59813346 Sonia Chazatar Quenoran 100 10/02/2022 
83 59813418 Sonia Omaira Hernández Peña 98,5 14/02/2022 
84 12967418 Wilder Alberto Calderón Morillo 100 17/02/2022 
85 12966537 Wilson Orlando Obando Villota 98,34 14/02/2022 
86 30723740 Yolanda Del Carmen Alvarado León 98,05 8/02/2022 
87 12988328 Yuri Jair Suarez Uniqarro 92,14 18/02/2022 

B. NIVEL TÉCNICO.  63 FUNCIONARIOS• 

No Cedula Nombre Evaluación 
Definitiva 

Fecha 
Creación 

1 30745116 Adriana Patricia Gustin Córdoba 97,02 17/02/2022 
2 12974044 Álvaro Fernando Burbano Carvajal 100 15/02/2022 
3 12977853 Álvaro Orlando Díaz Arcos 98,5 17/02/2022 
4 41724187 Aura Inés Mera Rodríguez 100 09/02/2022 
5 27423701 Aura Yolanda Melo Calvache 100 16/02/2022 
6 98073571 Aurelio Guillermo Ayala Rosero 100 15/02/2022 
7 12970620 Carlos Humberto Pumalpa Villota 97,3 15/02/2022 

8 36759955 
Carmen Amelia Guachavez 
Domínguez 100 14/02/2022 

9 30713044 Cecilia Del Carmen Eraso Rosero 98,75 11/02/2022 
10 30727244 Claudia Patricia Ibarra Hernández 94,04 18/02/2022 
11 37712133 Dayana Lizeth Mantilla Galvis 99,88 18/02/2022 
12 12991585 Diego Hernán Luna Velasco 98,73 15/02/2022 
13 79699592 Flavio Wladimir Guano Erira 100 18/02/2022 
14 12983342 Guillermo Hernando Guerrero 98,5 11/02/2022 
15 87571305 Guillermo José López Guerrero 96,65 18/02/2022 
16 12986917 Héctor Rodrigo Paz Goyes 100 18/02/2022 
17 98381674 Herney Ricardo Rodriguez Yela 94,75 15/02/2022 
18 30703646 Hilda Elizabeth Rosero Guerrero 98,34 15/02/2022 
19 86043600 Jaime Alberto Ordoñez Maya 97,8 18/02/2022 
20 12994678 Jaime Felipe Navarro Benavides 92,89 18/02/2022 
21 12992550 Jaime Hernán Rojas Ortiz 97,89 15/02/2022 
22 12987722 Jaime Humberto Rodriguez Rosales 99,81 18/02/2022 



ALCALDÍA DF' PASTO 

Secretaría General 
Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN 9 0 2; DE 2022 

2 3 I\ GO 2022 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 

funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

23 59818190 Janneth Patricia Enríquez Benavides 96,7 17/02/2022 
24 98345224 Jesús Hernando Insuasty Guzmán 96,78 14/02/2022 
25 12996824 Jimmy Orlando Castro Castro 93,32 16/02/2022 
26 12972148 Jorge Eduardo Caicedo Bastidas 99,62 18/02/2022 
27 12984596 Jorge Oswaldo Moreno Mesías 99,34 11/02/2022 
28 12971984 José Ignacio Burbano García 97 18/02/2022 
29 12988053 José Luis Botina Achicanoy 98,5 17/02/2022 
30 30711809 Lourdes Francisca González 98,5 17/02/2022 
31 30705867 Lucia Arcelia Melo Bastidas 100 2/02/2022 
32 36753055 Lucy Amanda Hidalgo Estrada 99,35 18/02/2022 
33 12968853 Luis Eduardo Collazos Ortega 98,5 17/02/2022 
34 27097155 Luz Dary Ortiz Bolaños 99,75 09/02/2022 
35 27488317 Margot Rubiela Andrade Rodriguez 98,89 14/02/2022 
36 27087678 Margoth Jesús Narváez Meneses 92,94 18/02/2022 
37 30725595 María Amparo Ortiz Erazo 97,85 02/02/2022 
38 59815417 María Del Pilar Leiton López 99,79 18/02/2022 
39 30739236 María Del Pilar Zambrano Rodriguez 100 11/02/2022 
40 30731308 María Eugenia Ojeda Tobar 99,68 10/02/2022 
41 34536929 María Raquel Lozano Lasso 97,47 11/02/2022 
42 59826822 Manuella Toro Coronel 95,22 15/02/2022 
43 30740101 Martha Cecilia Burbano Muñoz 100 10/02/2022 
44 12992385 Moises Climaco Narváez Burgos 95,75 17/02/2022 
45 12981657 Nestor Artemio Palomino Insuasty 95,3 16/02/2022 

46 27274969 
Omaira Enriqueta Zambrano 
Echeverry 95,51 16/02/2022 

47 12972377 Omar Enrique Narváez Josa 94,6 21/02/2022 
48 12983402 Oscar Hernando Bastidas Hidalgo 97,54 21/02/2022 
49 12970367 Oscar Juanito Delgado Delgado 97,5 09/02/2022 
50 12989022 Oswaldo Orlando Rivera Revelo 97,05 18/02/2022 
51 98383235 Pedro Afranio Hidalgo Jojoa 95,39 15/02/2022 
52 98390217 Ricardo William Pinta Insuasty 97,2 18/02/2022 
53 27108392 Ritha Mercedes Bravo 98,73 14/02/2022 
54 30721351 Ruth Marlene Dávila Acosta 99,24 21/02/2022 
55 30715756 Salome Oliva Segunda 96,65 02/02/2022 
56 30740349 Sandra Aichel Moreno Gómez 99,37 11/02/2022 
57 16278735 Segundo Alfredo Vásquez Cerón 100 15/02/2022 
58 12985134 Segundo Marcelino Gustin Enríquez 92,2 18/02/2022 

59 12995899 Sigifredo Bernardo Rosero Azmasa 93,78 21/02/2022 
60 59589117 Sor Amanda Moreno Fernandez 100 08/02/2022 
61 27423667 Teresa Del Socorro Ordoñez Bastidas 95,88 15/02/2022 
62 13072985 William Jairo Ortiz Moreno 99,78 01/02/2022 
63 59794311 Zorayda Ruiz Morales 97,77 15/02/2022 



ALCALDÍA DE PASTO 
Secretaría General 

Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN° 9 0 ZDE 2022 

( 	2 3 AGn 2022 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 

funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

C. NIVEL ASISTENCIAL: 137 FUNCIONARIOS 

No Cedula Nombre Evaluación 
Definitiva 

Fecha 
Creación 

1 30738358 Aida Ligia Legarda Muñoz 100 18/02/2022 
2 27547737 Aida María Soledad Portilla Insuasty 99,33 14/02/2022 
3 30704638 Alicia Del Rosario Santacruz De La 

Rosa 
98,47 9/02/2022 

4 27173802 Alicia Del Socorro Erazo Ramírez 97,29 14/02/2022 
5 27432250 Alicia María Chamorro Díaz 99,2 17/02/2022 
6 30726704 Amanda Del Socorro Mesías Ricaurte 99,15 15/02/2022 
7 59816744 Amanda Patricia I nsuasti Benavides 99,58 10/02/2022 
8 59836951 Amparo Aide Narváez Narváez 98,52 04/02/2022 
9 30723608 Ana Elvira Ramírez De Rodriguez 98,5 15/02/2022 
10 30716029 Ana María Caicedo López 97,85 02/02/2022 
11 30716659 Ana Matilde Sánchez Tobar 98,89 15/02/2022 
12 13064551 Ángel Palacios Mora 98,7 14/02/2022 
13 12983234 Armando Muñoz Pérez 96,27 14/02/2022 
14 30725392 Armida De María Morillo Guevara 100 08/02/2022 
15 27285096 Aura Inés Salas Gómez 98,5 17/02/2022 
16 30706996 Aura Magdalena González Zambrano 95,75 04/02/2022 
17 12964203 Aurelio Edmundo Bolaños Espinosa 94 82 09/02/2022 
18 98325296 Baldemar Fernando Martinez Puchana 96,88 14/02/2022 
19 30720698 Belarmina Carmen Urbano Yaqueno 96,65 02/02/2022 
20 27155840 Benavides Marieny 96,38 15/02/2022 
21 30710284 Bertha Ligia Rodriguez Mora 99,68 25/02/2022 
22 30721035 Betty Del Carmen Argoty 99,58 03/02/2022 
23 87450818 Bismark Ernesto Melo Córdoba 98,89 14/02/2022 
24 12963782 Carlos Antonio Pachajoa Sinsajoa 99,68 25/02/2022 
25 12963253 Carlos Arturo Moreno Restrepo 98,5 18/02/2022 
26 13005574 Carlos Edmundo Bustos López 98,94 17/02/2022 
27 30724995 Carmen Oliva Tulcán Matabanchoy 95,72 11/02/2022 
28 59824613 Carol Mabel Cabrera Díaz 99 14/02/2022 
29 30706306 Cecilia Jurado Carmen 99,62 12/02/2022 
30 79555447 Cesar Ivan Ríos Garzón 92,3 17/02/2022 
31 30717509 Clara Laura Criollo Martinez 98,5 17/02/2022 
32 12995522 Claudio Gabriel Rosero Morales 93,48 12/02/2022 
33 12987620 Climaco Gualdo Jo oa Ló.ez 93,39 18/02/2022 
34 59815704 Daira Mercedes Chaves Marlinez 100 11/02/2022 
35 59815342 Deifan Rosa María Risueño Eraso 98,89 14/02/2022 
36 30723250 Diana Lucia Muñoz Cabrera 97,39 15/02/2022 
37 98378388 Edgar Giovanny Ordoñez Maya 98,34 14/02/2022 
38 12748270 Edmundo Julián Muñoz Cerón 96,58 18/02/2022 
39 12962949 Eduardo Arnulfo Achicanoy Guerrero 95,23 15/02/2022 



ALCALDÍA DE PASTO 
Secretaría General 

Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN() 9 0 zDE 2022 

( 	2 3 kü 2022 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 

funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

40 12748428 Edwin Andrés Portilla Martinez 96,65 02/02/2022 
41 12965677 Efrén Calvache Guerrero 99,11 10/02/2022 
42 12966344 Efrén Gonzalo Bustamante Suchen 97,96 21/02/2022 
43 27235500 Elba Rocio Pantoja Pantoja 100 04/02/2022 
44 12986801 Emiro Jojoa Matabanchoy 98,34 14/02/2022 
45 30734837 Emma Lucia Ramos Ordoñez 100 18/02/2022 
46 30707849 Esther Baca Narváez 97,65 14/02/2022 
47 27332783 Esther Aura Guerrero Álvarez 95,43 14/02/2022 
48 12979776 Fabio Humberto Pizarro Castillo 98,16 03/02/2022 
49 12980575 Franco Jesús Davila Salazar 97,44 18/02/2022 
50 87450060 Fulbio Eusebio Pabón López 99,58 02/02/2022 
51 5262445 Galo Hernando Toro Benavides 90,37 09/02/2022 
52 27548722 Genny Victoria Portilla lnsuasty 98,56 04/02/2022 
53 27547959 Gladys Del Carmen Insuasty Obando 100 01/02/2022 
54 30734624 Glona Del Socorro Rivera Romero 100 16/02/2022 
55 30720138 Gloria Matilde Bravo Segovia 90,85 14/02/2022 
56 30708172 Graciela Myriam Davila Salazar 100 16/02/2022 
57 79420686 Héctor Cerón Gómez 100 05/02/2022 
58 98379332 Héctor Efrén Delgado López 97,47 09/02/2022 
59 16665586 Henry Eduardo Esparza Sinsajoa 95,75 14/02/2022 
60 5259264 Herman Febres Ortega Coral 100 01/02/2022 
61 30724913 Isabel Cristina Bolaños Ortiz 100 11/02/2022 
62 12965903 Jaime Tailor Delgado Guerrero 94,69 14/02/2022 
63 98389479 Jaro Alonso Rosero Mora 99,76 10/02/2022 
64 12995682 Javier Alberto Ortega Arisa 93,51 19/02/2022 
65 12980608 Jesús Hernando Criollo 99,56 15/02/2022 
66 98393556 José Alexander De La Cruz Calpa 98,88 14/02/2022 
67 12961632 José Antonio Castillo Belalcazar 99,68 10/02/2022 
68 12960397 José Eusebio Díaz Bastidas 99,24 10/02/2022 
69 12963713 José Juan Rosero Masinsoy 100 13/02/2022 
70 12956374 José Luis Escobar Chaves 99,9 10/02/2022 
71 5212231 Julio Miguel Chalapud 97,85 02/02/2022 
72 5244357 Libardo Ortiz Segura 94,35 05/02/2022 
73 30723456 Libia Isabel León De Vargas 99,58 11/02/2022 
74 30720265 Ligia Isabel Ojeda Tobar 99,58 10/02/2022 
75 12985602 Luis Alberto Cabrera Mosquera 96,45 14/02/2022 
76 12975049 Luis Alberto Torres Ayala 98,34 14/02/2022 
77 12997849 Luis Carlos Delgado Guerrero 98,5 11/02/2022 
78 98385809 Luis Carlos Meneses Moncayo 96,79 14/02/2022 
79 12990001 Luis Felipe Eraso López 94,64 16/02/2022 
80 12964897 Luis Hernando Jojoa 99,68 10/02/2022 
81 30706036 Luz Marina Narváez De Luna 98,34 14/02/2022 
82 27532634 Magola Del Socorro Cerón Benavides 97,56 10/02/2022 
83 98354724 Manuel Ivan Díaz Ordoñez 96,74 15/02/2022 



ALCALDÍA DE PASTO 
Secretaría General 

Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN 0 9 ú 21DE 2022 

( 	2 3 AGO 2022 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 

funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

84 30743631 María Constanza Zarama Varela 100 07/02/2022 
85 30729876 María Del Carmen Aguilar Torres 99,03 10/02/2022 
86 59814994 María Elena Garzón Santander 98,2 15/02/2022 
87 30726794 María Elizabeth Narváez Narváez 95,19 02/02/2022 
88 30720465 María Esperanza Calderón Benavides 99,71 10/02/2022 
89 30721250 María Esther Rodnquez De La Rosa 100 05/02/2022 
90 27548388 María Imelda Insuasty Insuasty 97,47 14/02/2022 
91 30730700 María Jesús Guerrero Bolaños 97,85 02/02/2022 
92 30709206 María José Kahuazanqo Realpe 100 14/02/2022 
93 30715351 Mariana De Jesús Criollo Loaiza 95,83 09/02/2022 
94 30730748 Maribel Mora Riascos 99,15 18/02/2022 
95 31933539 Maribel Pérez Rosas 100 07/02/2022 
96 59822475 Mariela Del Carmen Gómez Granda 100 07/02/2022 
97 59830312 Manluz Samudio Santacruz 99,14 14/02/2022 
98 30705577 Marina Salazar 96,15 02/02/2022 
99 12985627 Mario Insuasti Rueda 99,37 01/02/2022 
100 30730411 Marlene Del Socorro Calvache Rivera 98,82 16/02/2022 
101 30712826 Martha frene Montenegro Zambrano 99,68 10/02/2022 
102 30730654 Mercedes Amanda Santacruz Delgado 91,23 20/02/2022 
103 30720443 Minan Del Carmen Mora Tobar 97,23 15/02/2022 
104 34538676 Mirta Sofía Pizo De Flor 95,19 14/02/2022 
105 30717103 Myriam Del Socorro Mutis Florez 98,34 15/02/2022 
106 30726165 Myrian Inés Legarda Ibarra 100 16/02/2022 
107 30725867 Nancy Del Carmen Pérez Muñoz 98,5 17/02/2022 
108 30720264 Nancy Esperanza Botina Botina 100 01/02/2022 
109 87247024 Nelson Ricardo Muñoz Cerón 99,6 15/02/2022 
110 36995132 Nohelia Amparo Arteaga Revelo 98,73 09/02/2022 
111 30724339 Ofelia Del ROCK) Arboleda Piedrahita 95,1 14/02/2022 
112 59822417 Olqa Patricia Muñoz Pérez 99,52 18/02/2022 
113 30710308 Olivia Castro Ortega 100 05/02/2022 
114 30731396 Omaira Ofelia Santacruz Paz 94,43 20/02/2022 
115 12985059 Omar Fernando Salazar Moncayo 98,73 14/02/2022 
116 12961118 Oscar Orlando López Villarreal 99,58 10/02/2022 
117 13040140 Oscar Giraldo Ortiz Alban 100 07/02/2022 
118 87303408 Paulo Alexander David Calvache 92,95 14/02/2022 
119 12965441 Peregrino De Jesús López López 97,8 03/02/2022 
120 30731245 Pilar Del Socorro Hernández Muñoz 98,43 08/02/2022 
121 12966914 Plinio Efraín Peña Quijano 98,56 10/02/2022 
122 13006730 Raúl Edmundo Calcado Pazmiño 100 05/02/2022 
123 27218840 Reineria Portilla Tovar 96,88 10/02/2022 
124 30739092 Rocio Geraldina Bolaños Martinez 99,58 10/02/2022 
125 12993136 Rolando Francisco Mora Vivas 95,27 14/02/2022 
126 30738680 Ruth Mercedes Marbnez Meneses 98,74 15/02/2022 
127 87248764 Sandro Juan Guerrero Burbano 97,2 15/02/2022 



Dado en San Juan de Pasto, 2 3 AGO 

dlos v 
a 

DAYRA LU 'ALA INES UNIGARRO 
Subsecreta a de alento Humano 

02 

ALCALDÍA DE PASTO 
Secretaría General 

Subsecretaría de Talento Humano 

RESOLUCIÓN 0 9 O 25E 2022 

( 	2 3 AGO 2022 	) 

Por medio de la cual se reconoce unos días de descanso remunerado a los mejores 

funcionarios de la Alcaldía Municipal de Pasto, de conformidad con el Plan de Bienestar 

Social Estímulos e Incentivos 

128 12986831 Segundo Alberto Guevara Portilla 94,88 18/02/2022 
129 12969621 Segundo Aureliano Enríquez Hurtado 99,13 15/02/2022 
130 59815650 Sonia Esther Quuano Melo 100 18/02/2022 
131 30716214 Sonia Rocio Castillo Herrera 99,68 10/02/2022 
132 30736102 Soraya Del Pilar Solarte Zamora 100 09/02/2022 
133 30723604 Stella 	Rodríguez Lili 96,65 02/02/2022 
134 98383341 Wilber Eduardo Gallardo Ocaña 97,92 10/02/2022 
135 12996725 Willan Robert Burbano Muñoz 100 09/02/2022 
136 30735795 Yolanda Jesús Arévalo Romero 97,89 18/02/2022 
137 27190111 Yorleny Amanda Díaz Ordoñez 99,66 11/02/2022 

ARTÍCULO TERCERO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación. 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Proyectó Mónica Guerra 
ACSTH 

Revisó Lorena Santacruz 
Auxiliar Administrativo S T H 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

